
--~ NASTAVNI ZAVOD ZA ■[!]■ JAVNO ZDRAVSTVO 
~-- DR. ANDRIJA ŠTAMPAR 
Stvaramo zdraviju budućnost 

UPRAVNO VIJEĆE 

KLASA: 023-05/23-03/1 
URBROJ: 251-758-11-13-24-'Z._~/ 
U Zagrebu, 27.11.2024. 

54. SJEDNICA TOČKA 7. DNEVNOG REDA 

Na temelju članka 96. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (,,Narodne novine" br. 100/18, 125/19, 14 7 /20-Uredba, 
147 /20-Uredba, 119/22, 156/22, 33/23, 36/24), članka 46. Statuta i prijedloga ravnatelja, Upravno vijeće na 
sjednici održanoj 27. studeni 2024. godine donosi 

ODLUKU 
o imenovanju Povjerenstva za lijekove 

I. 
Imenuje se Povjerenstvo za lijekove u slijedećem sastavu: 

1. Prim.Mirjana Lana Kosanović Ličina dr.med.spec.epid. - predsjednica 
2. Prof.dr.sc. Sunčanica Ljubin Sternak, dr.med.spec.med.mikrob.s parazitologijom - članica 
3. Ljerka Ljutić, mag.pharm. - članica 
4. Dr.sc.Nina Petričević, dr.med.spec.škol.med. - članica 
5. Mr.sc. Danica Romac dr.med. spec.psihijat. - članica 

li. 
Povjerenstvo za lijekove ima pravo i obveze sukladno Zakonu o zdravstvenoj zaštiti (,,Narodne novine" br. 100/18, 
125/19, 147 /20-Uredba, 147 /20-Uredba, 119/22, 156/22, 33/23, 36/24): 

prati ispitivanja lijekova i medicinskih proizvoda u Zavodu, 
dostavlja Upravnom vijeću i ravnatelju Zavoda godišnje financijsko izvješće o kliničkim ispitivanjima lijekova i 
medicinskih proizvoda koja se provode u Zavodu, 
koordinira aktivnosti vezano uz prijave nuspojava lijekova i medicinskih proizvoda nadležnom tijelu, 
procjenjuje opravdanost korištenja lijekova s liste posebno skupih lijekova HZZO-a, sukladno smjernicama 
Zavoda, a na prijedlog doktora medicine specijalista, 
dostavlja Upravnom vijeću i ravnatelju Zavoda tromjesečno financijsko izvješće o potrošnji lijekova s liste 
posebno skupih lijekova HZZO-a, 
procjenjuje opravdanost korištenja lijekova koji nisu utvrđeni listom lijekova HZZO-a ili kada osigurana osoba 
HZZO-a ne ispunjava smjernice za primjenu lijeka utvrđene listom lijekova HZZO-a u okviru indikacija 
odobrenih registracijskim statusom lijeka u Republici Hrvatskoj te odobrava njihovu primjenu na prijedlog 
doktora medicine specijalista, 
prati rezistenciju antimikrobnih lijekova u Zavodu i donosi smjernice za primjenu rezervnih antibiotika, 
prati potrošnju lijekova i medicinskih proizvoda te predlaže i prati provedbu mjera za racionalnu uporabu 
lijekova i medicinskih proizvoda u Zavodu. 

Ili. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
Donošenjem ove Odluke prestaje vrijediti Odluka o razrješenju i imenovanju članova, Povjerenstva za lijekove, 
KLASA: 023-05/23-03/1, URBROJ: 251-758-11-13-23-194 od 29.11.2023. godine. 

Prof. 
Odluka se dostavlja: 
1. Imenovanima 
2. Službi za ljudske potencijale i pravne poslove 

CERTIFIED 
ISO 9001 
ISO 14001 
ISO 45001 

Nastavni zavod za javno zdravstvo „Dr. Andrija štampar" • Mirogojska cesta 16 
• HR-10000 Zaqreb- O1B: 33392005961 • Tel: +385 1 4696111 • Fax: +385 1 64 14 006 

• info@stampar.hr • www.stampar.hr • IBAN: HRl 624020061100927527 
• Erste&Steiermarkische Bank d.d. • SWIFT/BIC: ESBCHR22 


